



**DISBEL - DISTRIBUIDORA BELÉM  
LUIZ PINHEIRO DA SILVA EIRELI-EPP**

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

COTAÇÃO DE PREÇOS

BELEM-PA 30 DE JULHO DE 2018

LOTE 1

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
1	ASSADEIRA RETANGULAR TAMANHO GRANDE EM ALUMÍNIO COM ALÇAS RESISTENTES NAS LATERAIS Nº 8; NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE COMPRIMENTO 60CM X LARGURA 40 CM X ALTURA 8 CM.	150	UNIDADE	R\$ 149,00	R\$ 22.350,00
2	ASSADEIRA RETANGULAR TAMANHO MÉDIA EM ALUMÍNIO COM ALÇAS RESISTENTES NAS LATERAIS Nº 7; NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE COMPRIMENTO 50CM X LARGURA 35 CM X ALTURA 7 CM.	150	UNIDADE	R\$ 110,00	R\$ 16.500,00
3	ASSADEIRA RETANGULAR TAMANHO PEQUENA EM ALUMÍNIO COM ALÇAS RESISTENTES NAS LATERAIS Nº 5; COMPRIMENTO 41CM X LARGURA 29 CM X ALTURA 5 CM.	150	UNIDADE	R\$ 78,00	R\$ 11.700,00
4	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO GRANDE COM ALÇAS BILATERAIS E PEGADOR DE TAMPA EM AÇO COM CAPACIDADE PARA 17 LITROS NAS DIMENSÕES DE 17 CM DE ALTURAX 36CM DE DIÂMETRO	250	UNIDADE	R\$ 289,00	R\$ 72.250,00
5	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO MÉDIA COM ALÇAS BILATERAIS E PEGADOR DE TAMPA EM AÇO COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS NAS DIMENSÕES DE 15 CM DE ALTURAX 32CM DE DIÂMETRO	250	UNIDADE	R\$ 185,00	R\$ 46.250,00
6	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO PEQUENA COM ALÇAS BILATERAIS E PEGADOR DE TAMPA EM AÇO COM CAPACIDADE PARA 8,3 LITROS NAS DIMENSÕES DE 13 CM DE ALTURAX 28 CM DE DIÂMETRO	180	UNIDADE	R\$ 140,00	R\$ 25.200,00
7	CADEIRÃO GRANDE COM TAMPA E PEGADOR EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS	250	UNIDADE	R\$ 350,00	R\$ 87.500,00
8	CADEIRÃO GRANDE COM TAMPA E PEGADOR EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 38,5 LITROS NAS DIMENSÕES 31CM ALTURA X 38 CM DE DIÂMETRO.	200	UNIDADE	R\$ 390,00	R\$ 78.000,00
9	CADEIRÃO GRANDE COM TAMPA E PEGADOR EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 27,2 LITROS NAS DIMENSÕES 23CM ALTURA X 34 CM DE DIÂMETRO.	280	UNIDADE	R\$ 315,00	R\$ 88.200,00
10	CANECO GRANDE EM ALUMÍNIO COM CABO BAQUELITE NAS DIMENSÕES 20CM ALTURA X 20CM DE DIÂMETRO, CAPACIDADE PARA 6 LITROS	150	UNIDADE	R\$ 123,00	R\$ 18.450,00
11	CANECO GRANDE EM ALUMÍNIO COM CABO BAQUELITE NAS DIMENSÕES 18CM ALTURA X 18CM DE DIÂMETRO, CAPACIDADE PARA 4 LITROS	120	UNIDADE	R\$ 115,00	R\$ 13.800,00
12	ESCORREDOR DE MASSA TAMANHO GRANDE EM ALUMÍNIO TIPO TACHO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS NAS DIMENSÕES DE 45 CM DE DIÂMETRO X 19 CM DE ALTURA X 2MM DE ESPESSURA.	180	UNIDADE	R\$ 245,50	R\$ 44.190,00
13	ESCORREDOR DE MASSA TAMANHO MÉDIO EM ALUMÍNIO TIPO TACHO COM CAPACIDADE PARA 9,25LITROS NAS DIMENSÕES DE 35 CM DE DIÂMETRO X 13,5 CM DE ALTURA X 2MM DE ESPESSURA.	150	UNIDADE	R\$ 140,00	R\$ 21.000,00



**DISBEL - DISTRIBUIDORA BELÉM  
LUIZ PINHEIRO DA SILVA EIRELI-EPP**

14	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO COM TAMPA , COM REVESTIMENTO ANTI-ADERENTE, 26 CM, COM TAMPA E CABO ANTI-TÉRMICO.	200	UNIDADE	R\$ 125,00	R\$ 25.000,00
15	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO COM TAMPA , COM REVESTIMENTO ANTI-ADERENTE, 24 CM, COM TAMPA E CABO ANTI-TÉRMICO.	250	UNIDADE	R\$ 115,00	R\$ 28.750,00
16	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO COM TAMPA , COM REVESTIMENTO ANTI-ADERENTE, 22CM, COM TAMPA E CABO ANTI-TÉRMICO.	100	UNIDADE	R\$ 99,00	R\$ 9.900,00
17	ESPRESSO DE ALHO EM ALUMÍNIO FUNDIDO COM DIMENSÕES APROXIMADAS : 3 CM ALTURA, 5 CM DE LARGURA. 15,6 CM DE PROFUNDIDADE. 0,070 KG DE PESO	120	UNIDADE	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00
18	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO 100 % PURO , COM ALÇAS E CABOS LATERAIS, ANATÔMICOS, ATÓXICOS E ANTITÉRMICOS. COM CAPACIDADE PARA 35L	150	UNIDADE	R\$ 2.350,00	R\$ 352.500,00
19	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO 100 % PURO , COM LAÇAS E CABOS LATERAIS, ANATÔMICOS, ATÓXICOS E ANTITÉRMICOS. COM CAPACIDADE PARA 30L	150	UNIDADE	R\$ 1.455,00	R\$ 218.250,00
20	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO 100 % PURO , COM ALÇAS E CABOS LATERAIS, ANATÔMICOS, ATÓXICOS E ANTITÉRMICOS. COM CAPACIDADE PARA 22L	150	UNIDADE	R\$ 650,00	R\$ 97.500,00
21	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO 100 % PURO , COM ALÇAS E CABOS LATERAIS, ANATÔMICOS, ATÓXICOS E ANTITÉRMICOS. COM CAPACIDADE PARA 13L	120	UNIDADE	R\$ 539,00	R\$ 64.680,00
TOTAL - HUM MILHÃO E TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E SETENTA REAIS					R\$ 1.344.970,00

**LOTE 2**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTID ADE	UNIDADE	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
22	BANDEJA GRANDE RETANGULAR E ACABAMENTO LISO TOTALMENTE EM AÇO INOX NAS DIMENSÕES DE 48CM DE COMPRIMENTO X 32 CM DE LARGURA X 2,5 MM DE ESPESSURA	150	UNIDADE	R\$ 190,00	R\$ 28.500,00
23	BANDEJA MÉDIA RETANGULAR E ACABAMENTO LISO TOTALMENTE EM AÇO INOX NAS DIMENSÕES DE 40 CM DE COMPRIMENTO X 28 CM DE LARGURA X 2,5 MM DE ESPESSURA	130	UNIDADE	R\$ 170,00	R\$ 22.100,00
24	BANDEJA PEQUENA RETANGULAR E ACABAMENTO LISO TOTALMENTE EM AÇO INOX NAS DIMENSÕES DE 32 CM DE COMPRIMENTO X 22 CM DE LARGURA X 2,5 MM DE ESPESSURA	150	UNIDADE	R\$ 150,00	R\$ 22.500,00
25	COLHER EM AÇO INOX TIPO MONOBLOCO; COMPRIMENTO 36 CM; ESPESSURA 2,5MM; DIÂMETRO 6CM	150	UNIDADE	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00
26	COLHER EM AÇO INOX TIPO MONOBLOCO; COMPRIMENTO 51,5 CM; ESPESSURA 2,5MM; DIÂMETRO 6CM	150	UNIDADE	R\$ 55,00	R\$ 8.250,00
27	COLHER DE MESA TODA EM AÇO INOX COM BOJO EM FORMATO SIMETRICO, BORDAS ARREDONDADAS, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS: COMP: 208MM, LARG: 45MM, ALTURA :26MM, ESPESSURA: 2.75MM.	250	UNIDADE	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00



**DISBEL - DISTRIBUIDORA BELÉM**  
**LUIZ PINHEIRO DA SILVA EIRELI-EPP**

28	CONCHA EM AÇO INOX TIPO MONOBLOCO 30 CM; ESPESSURA 2,5MM; CAPACIDADE 100ML; DIÂMETRO 8 CM	250	UNIDADE	R\$ 49,00	R\$ 12.250,00
29	CONCHA EM AÇO INOX TIPO MONOBLOCO 50 CM; ESPESSURA 2,5MM; CAPACIDADE 150ML; DIÂMETRO 8 CM	250	UNIDADE	R\$ 55,00	R\$ 13.750,00
30	CONCHA EM AÇO INOX TIPO MONOBLOCO 55 CM; ESPESSURA 2,5MM; CAPACIDADE 200ML; DIÂMETRO 8 CM	150	UNIDADE	R\$ 55,00	R\$ 8.250,00
31	ESCORREDOR DE PRATOS EM INOX COM CAPACIDADE PARA QUARENTA PRATOS, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE : 49CM DE ALTURA, 27 CM DE COMPRIMENTO, 62 CM DE LARGURA.	80	UNIDADE	R\$ 550,00	R\$ 44.000,00
32	ESCUMADEIRA EM AÇO INOX TIPO MONOBLOCO; COMPRIMENTO 34,5 CM; ESPESSURA 2,5MM; DIÂMETRO 10CM	150	UNIDADE	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00
33	ESCUMADEIRA EM AÇO INOX TIPO MONOBLOCO; COMPRIMENTO 50 CM; ESPESSURA 2,5MM; DIÂMETRO 10 CM	150	UNIDADE	R\$ 55,00	R\$ 8.250,00
34	FAÇA COM LÂMINA EM INOX MONOBLOCO PARA CARNE/COZINHA; CABO EM POLIPROPILENO BRANCO 10"	200	UNIDADE	R\$ 45,90	R\$ 9.180,00
35	FAÇA COM LÂMINA EM INOX MONOBLOCO PARA LEGUMES E FRUTAS; CABO EM POLIPROPILENO BRANCO 3.5"	100	UNIDADE	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
36	FAÇA COM LÂMINA EM INOX MONOBLOCO PARA PÃO; CABO EM POLIPROPILENO BRANCO 8"	130	UNIDADE	R\$ 33,00	R\$ 4.290,00
37	FAÇA DE MESA TODA EM INOX, TEMPERADA GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE NO FIO DE CORTE E MAIOR RESISTÊNCIA À CORROSÃO; DIMENSÕES APROXIMADAS: COMP.: 23CM, LARG: 21 MM, ESPESSURA 2.5 MM	130	UNIDADE	R\$ 11,00	R\$ 1.430,00
38	GARFO DE MESA EM INOX COM DENTES POLIDOS NA PARTE INTERNA E COM BORDAS ARREDONDADAS, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS: COMP.: 208MM, LARG.: 26 MM, ALTURA : 27MM	150	UNIDADE	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00
39	PEGADOR EM AÇO INOX TIPO MONOBLOCO; COMPRIMENTO 28 CM; ESPESSURA 2,5 MM	150	UNIDADE	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00
40	AMASSADOR DE BATATAS TOTALMENTE EM INOX COM CABO NO MESMO MATERIAL COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE : ALTURA 24CM , DIÂMETRO 8 CM	50	UNIDADE	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00
TOTAL - DUZENTOS E QUATORZE MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS.					R\$ 214.150,00



**DISBEL - DISTRIBUIDORA BELÉM  
LUIZ PINHEIRO DA SILVA EIRELI-EPP**

LOTE 3

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
41	BACIA REDONDA GRANDE EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE PARA 26 LITROS NAS DIMENSÕES DE 221MM X 556MM	150	UNIDADE	R\$ 55,00	R\$ 8.250,00
42	BACIA REDONDA MÉDIA EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE PARA 15,7 LITROS NAS DIMENSÕES DE 480X525X154MM	150	UNIDADE	R\$ 34,00	R\$ 5.100,00
43	BACIA REDONDA PEQUENA EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE PARA 8,6LITROS NAS DIMENSÕES DE 392X139MM	130	UNIDADE	R\$ 20,00	R\$ 2.600,00
44	CAIXA EM POLIPROPILENO COM TAMPA HEMÉTICA, PARA MANTIMENTOS, ÁTOXICO, INCOLOR, EMPILHÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 24,5 LTS, NAS DIMENSÕES DE 54,4X 33,8X 19,1MM	150	UNIDADE	R\$ 49,00	R\$ 7.350,00
45	CAIXA EM POLIPROPILENO COM TAMPA HEMÉTICA, PARA MANTIMENTOS, ÁTOXICO, INCOLOR, EMPILHÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 47 LTS, NAS DIMENSÕES DE 59,9 X 39,5 X 29,9MM	150	UNIDADE	R\$ 115,00	R\$ 17.250,00
46	JARRA COM ALÇA EM POLIPROPILENO TIPO MONOBLOCO, ÁTOXICO COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS	120	UNIDADE	R\$ 90,00	R\$ 10.800,00
47	MARTELO PARA CARNE EM POLIETILENO, COR BRANCA NAS DIMENSÕES APROXIMADAS: 6X9X30CM	50	UNIDADE	R\$ 49,50	R\$ 2.475,00
48	REMO EM POLIPROPILENO USINADO NAS DIMENSÕES DE 12 X 100X 750MM	100	UNIDADE	R\$ 155,00	R\$ 15.500,00
49	COLHER NYLON MACIÇA INDUSTRIAL EM NYLON 600MM	100	UNIDADE	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
50	SALEIRO EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE PARA 1KG	50	UNIDADE	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
51	TÁBUA DE CORTAR CARNE EM POLIPROPILENO COR BRANCA, NAS DIMENSÕES 50X30X1,5 CM	200	UNIDADE	R\$ 115,00	R\$ 23.000,00
TOTAL - CENTO E CINCO MIL E QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS					R\$ 105.575,00



**DISBEL - DISTRIBUIDORA BELÉM**  
**LUIZ PINHEIRO DA SILVA EIRELI-EPP**

LOTE 4

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTID ADE	UNIDADE	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
52	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE NAS DIMENSÕES APROXIMADAS:6,6X 14 CM COM CPACIDADE PARA 330ML.	240	UNIDADE	R\$ 11,00	R\$ 2.640,00
53	PRATO FUNDO REDONDO DE VIDRO TEMPERADO, INCOLOR, LISO INTERNAMENTE E EXTERNAMENTE, PODE SER LEVADO AO MICROONDAS, NAS DIMENSÕES 22 CM X 3,1 CM	120	UNIDADE	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00
54	PRATO RASO REDONDO DE VIDRO TEMPERADO, INCOLOR, LISO INTERNAMENTE E EXTERNAMENTE, PODE SER LEVADO AO MICROONDAS, NAS DIMENSÕES 26 CM X 1,6 CM	120	UNIDADE	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00
55	XÍCARA PARA CHÁ COM PIRES EM VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE : XÍCARA - 12 X 9,5 X 6,2 CM PIRES - 13,7 X 1,9CM. CAPACIDADE DE 240ML	120	UNIDADE	R\$ 16,50	R\$ 1.980,00
56	CONJUNTO PORTA CONDIMENTOS/TEMPEROS EM VIDRO, PLÁSTICO E AÇO CROMADO COM CAPACIDADE PARA 180 ML, CONTENDO 06 PEÇAS.	60	UNIDADE	R\$ 110,00	R\$ 6.600,00
57	AFIADOR DE FACAS, DISCOS DIAMANTADOS DE ALTA CAPACIDADE DE AFIÇÃO E DURABILIDADE, PERMITINDO AFIÇÃO EM DOIS SENTIDOS: DEBASTE E ACABAMENTO; SUPORTE EM ABS, COM BASE ANTIDESLIZANTE.	50	UNIDADE	R\$ 165,00	R\$ 8.250,00
TOTAL - VINTE E TRÊS MIL E SETENTA REAIS					R\$ 23.070,00

LOTE 5

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTID ADE	UNIDADE	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
58	GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 2,5 L, CORPO DE AÇO INOX, PAREDE INTERNA DE AÇO INOX, ALÇA E TAMPA EM POLIPROPILENO REFORÇADO.	55	UNIDADE	R\$ 410,00	R\$ 22.550,00
59	GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 1,8 L, REVESTIMENTO DE AÇO INOX, AMPOLA DE VIDRO, COM TAMPA REMOVÍVEL.	52	UNIDADE	R\$ 155,00	R\$ 8.060,00
60	GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 9,5 L COM, ALÇA E TAMPA EM POLIPROPILENO REFORÇADO, COM TAMPA REMOVÍVEL.	55	UNIDADE	R\$ 189,00	R\$ 10.395,00
TOTAL - QUARENTA E UM MIL E CINCO REAIS					R\$ 41.005,00



**DISBEL - DISTRIBUIDORA BELÉM  
LUIZ PINHEIRO DA SILVA EIRELI-EPP**

TOTAL DOS LOTES R\$ 1.728.770,00 UM MILHÃO E SETECENTOS E VINTE E OITO MIL E SETECENTOS E SETENTA REAIS.

Declaramos que que estão inclusos todas os impostos, frete e demais encargos no preço cotado.

Validade da proposta: 60 dias

condições de pagamento: habitual

Prazo de entrega: 10 dias

Procedência: Nacional.

  
DISTRIBUIDORA BELÉM LTDA

CNPJ 20929433/0001-33

CONJUNTO MARECHAL CORDEIRO DE FARIAS, ALAMEDA 14 Nº 130-B BAIRRO: TAPANÁ BELÉM/PARÁ

CEP: 66833-130 FONE: (91) 98137-2600 E-MAIL: DISBEL28DISTRIBUIDORA@GMAIL.COM CNPJ: 20.929.433/0001-33

**CRUZ COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI-EPP**

CNPJ: 30.103.193/0001-77

I.E: 15.598.702-0

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANINDEUA  
REFERENTE: COTAÇÃO DE PREÇOS

LOTE 1

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	TOTAL
1	ASSADEIRA RETANGULAR TAMANHO GRANDE EM ALUMÍNIO COM ALÇAS RESISTENTES NAS LATERAIS Nº 8; NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE COMPRIMENTO 60CM X LARGURA 40 CM X ALTURA 8 CM.	UNID.	150	R\$ 147,52	R\$ 22.128,00
2	ASSADEIRA RETANGULAR TAMANHO MÉDIA EM ALUMÍNIO COM ALÇAS RESISTENTES NAS LATERAIS Nº 7; NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE COMPRIMENTO 50CM X LARGURA 35 CM X ALTURA 7 CM.	UNID.	150	R\$ 107,00	R\$ 16.050,00
3	ASSADEIRA RETANGULAR TAMANHO PEQUENA EM ALUMÍNIO COM ALÇAS RESISTENTES NAS LATERAIS Nº 5; COMPRIMENTO 41CM X LARGURA 29 CM X ALTURA 5 CM.	UNID.	150	R\$ 76,77	R\$ 11.515,50
4	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO GRANDE COM ALÇAS BILATERIAIS E PEGADOR DE TAMPAS EM AÇO COM CAPACIDADE PARA 17 LITROS NAS DIMENSÕES DE 17 CM DE ALTURAX 36CM DE DIÂMETRO	UNID.	250	R\$ 264,00	R\$ 66.000,00
5	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO MÉDIA COM ALÇAS BILATERIAIS E PEGADOR DE TAMPAS EM AÇO COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS NAS DIMENSÕES DE 15 CM DE ALTURAX 32CM DE DIÂMETRO	UNID.	250	R\$ 187,00	R\$ 46.750,00
6	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO PEQUENA COM ALÇAS BILATERIAIS E PEGADOR DE TAMPAS EM AÇO COM CAPACIDADE PARA 8,3 LITROS NAS DIMENSÕES DE 13 CM DE ALTURAX 28 CM DE DIÂMETRO	UNID.	180	R\$ 141,60	R\$ 25.488,00
7	CALDEIRÃO GRANDE COM TAMPAS E PEGADOR EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS	UNID.	250	R\$ 348,00	R\$ 87.000,00
8	CALDEIRÃO GRANDE COM TAMPAS E PEGADOR EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 38,5 LITROS NAS DIMENSÕES 31CM ALTURA X 38 CM DE DIÂMETRO.	UNID.	200	R\$ 374,40	R\$ 74.880,00
9	CALDEIRÃO GRANDE COM TAMPAS E PEGADOR EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 27,2 LITROS NAS DIMENSÕES 23CM ALTURA X 34 CM DE DIÂMETRO.	UNID.	280	R\$ 314,40	R\$ 88.032,00
10	CANECO GRANDE EM ALUMÍNIO COM CABO BAQUELITE NAS DIMENSÕES 20CM ALTURA X 20CM DE DIÂMETRO, CAPACIDADE PARA 6 LITROS	UNID.	150	R\$ 125,55	R\$ 18.832,50
11	CANECO GRANDE EM ALUMÍNIO COM CABO BAQUELITE NAS DIMENSÕES 18CM ALTURA X 18CM DE DIÂMETRO, CAPACIDADE PARA 4 LITROS	UNID.	120	R\$ 102,00	R\$ 12.240,00
12	ESCORREDOR DE MASSA TAMANHO GRANDE EM ALUMINIO TIPO TACHO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS NAS DIMENSÕES DE 45 CM DE DIÂMETRO X 19 CM DE ALTURA X 2MM DE ESPESSURA.	UNID.	180	R\$ 240,00	R\$ 43.200,00

**Passagem Dois de Junho, nº 05 – Bairro Castanheira – Belém/Pará – CEP: 66.623-680****Fone: (91) 98946-3395 – e-mail: cruzservicosepp@gmail.com**

**CRUZ COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI-EPP**

CNPJ: 30.103.193/0001-77

I.E: 15.598.702-0

13	ESCORREDOR DE MASSA TAMANHO MÉDIO EM ALUMÍNIO TIPO TACHO COM CAPACIDADE PARA 9,25LITROS NAS DIMENSÕES DE 35 CM DE DIÂMETRO X 13,5 CM DE ALTURA X 2MM DE ESPESSURA.	UNID.	150	R\$ 130,00	R\$ 19.500,00
14	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO COM TAMPA , COM REVESTIMENTO ANTI-ADERENTE, 26 CM, COM TAMPA E CABO ANTI-TÉRMICO.	UNID.	200	R\$ 116,00	R\$ 23.200,00
15	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO COM TAMPA , COM REVESTIMENTO ANTI-ADERENTE, 24 CM, COM TAMPA E CABO ANTI-TÉRMICO.	UNID.	250	R\$ 106,00	R\$ 26.500,00
16	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO COM TAMPA , COM REVESTIMENTO ANTI-ADERENTE, 22CM, COM TAMPA E CABO ANTI-TÉRMICO.	UNID.	100	R\$ 79,00	R\$ 7.900,00
17	ESPRESSO DE ALHO EM ALUMÍNIO FUNDIDO COM DIMENSÕES APROXIMADAS : 3 CM ALTURA, 5 CM DE LARGURA, 15,6 CM DE PROFUNDIDADE, 0,070 KG DE PESO	UNID.	120	R\$ 15,50	R\$ 1.860,00
18	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO 100 % PURO , COM ALÇAS E CABOS LATERAIS, ANATÔMICOS, ATÓXICOS E ANTITÉRMICOS COM CAPACIDADE PARA 35L	UNID.	150	R\$ 2.178,00	R\$ 326.700,00
19	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO 100 % PURO , COM ALÇAS E CABOS LATERAIS, ANATÔMICOS, ATÓXICOS E ANTITÉRMICOS COM CAPACIDADE PARA 30L	UNID.	150	R\$ 1.335,00	R\$ 200.250,00
20	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO 100 % PURO , COM ALÇAS E CABOS LATERAIS, ANATÔMICOS, ATÓXICOS E ANTITÉRMICOS COM CAPACIDADE PARA 22L	UNID.	150	R\$ 599,00	R\$ 89.850,00
21	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO 100 % PURO , COM ALÇAS E CABOS LATERAIS, ANATÔMICOS, ATÓXICOS E ANTITÉRMICOS COM CAPACIDADE PARA 13L	UNID.	120	R\$ 518,00	R\$ 62.160,00
					R\$ 1.270.036,00

**LOTE 2**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	TOTAL
22	BANDEJA GRANDE RETANGULAR E ACABAMENTO LISO TOTALMENTE EM AÇO INOX NAS DIMENSÕES DE 48CM DE COMPRIMENTO X 32 CM DE LARGURA X 2,5 MM DE ESPESSURA	UNID.	150	R\$ 196,40	R\$ 29.460,00
23	BANDEJA MÉDIA RETANGULAR E ACABAMENTO LISO TOTALMENTE EM AÇO INOX NAS DIMENSÕES DE 40 CM DE COMPRIMENTO X 28 CM DE LARGURA X 2,5 MM DE ESPESSURA	UNID.	130	R\$ 179,00	R\$ 23.270,00
24	BANDEJA PEQUENA RETANGULAR E ACABAMENTO LISO TOTALMENTE EM AÇO INOX NAS DIMENSÕES DE 32 CM DE COMPRIMENTO X 22 CM DE LARGURA X 2,5 MM DE ESPESSURA	UNID.	150	R\$ 158,00	R\$ 23.700,00
25	COLHER EM AÇO INOX TIPO MONOBLOCO; COMPRIMENTO 36 CM; ESPESSURA 2,5MM; DIÂMETRO 6CM	UNID.	150	R\$ 33,00	R\$ 4.950,00

**Passagem Dois de Junho, nº 05 – Bairro Castanheira – Belém/Pará – CEP: 66.623-680****Fone: (91) 98946-3395 – e-mail: cruzservicosepp@gmail.com**



**CRUZ COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI-EPP**

CNPJ: 30.103.193/0001-77

I.E: 15.598.702-0

26	COLHER EM AÇO INOX TIPO MONOBLOCO; COMPRIMENTO 51,5 CM; ESPESSURA 2,5MM; DIÂMETRO 6CM	UNID.	150	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00
27	COLHER DE MESA TODA EM AÇO INOX COM BOJO EM FORMATO SIMETRICO, BORDAS ARREDONDADAS, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS: COMP: 208MM, LARG: 45MM, ALTURA :26MM, ESPESSURA: 2,75MM.	UNID.	250	R\$ 11,50	R\$ 2.875,00
28	CONCHA EM AÇO INOX TIPO MONOBLOCO 30 CM; ESPESSURA 2,5MM; CAPACIDADE 100ML; DIÂMETRO 8 CM	UNID.	250	R\$ 39,00	R\$ 9.750,00
29	CONCHA EM AÇO INOX TIPO MONOBLOCO 50 CM; ESPESSURA 2,5MM; CAPACIDADE 150ML; DIÂMETRO 8 CM	UNID.	250	R\$ 49,00	R\$ 12.250,00
30	CONCHA EM AÇO INOX TIPO MONOBLOCO 55 CM; ESPESSURA 2,5MM; CAPACIDADE 200ML; DIÂMETRO 8 CM	UNID.	150	R\$ 59,00	R\$ 8.850,00
31	ESCORREDOR DE PRATOS EM INOX COM CAPACIDADE PARA QUARENTA PRATOS, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE : 49CM DE ALTURA, 27 CM DE COMPRIMENTO, 62 CM DE LARGURA.	UNID.	80	R\$ 489,00	R\$ 39.120,00
32	ESCUMADEIRA EM AÇO INOX TIPO MONOBLOCO; COMPRIMENTO 34,5 CM; ESPESSURA 2,5MM; DIÂMETRO 10CM	UNID.	150	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00
33	ESCUMADEIRA EM AÇO INOX TIPO MONOBLOCO; COMPRIMENTO 50 CM; ESPESSURA 2,5MM; DIÂMETRO 10	UNID.	150	R\$ 59,20	R\$ 8.880,00
34	FACA COM LÂMINA EM INOX MONOBLOCO PARA CARNE/COZINHA, CABO EM POLIPROPILENO BRANCO 10"	UNID.	200	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
35	FACA COM LÂMINA EM INOX MONOBLOCO PARA LEGUMES E FRUTAS, CABO EM POLIPROPIEPLENO BRANCO 3.5"	UNID.	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
36	FACA COM LÂMINA EM INOX MONOBLOCO PARA PÃO, CABO EM POLIPROPILENO BRANCO 8"	UNID.	130	R\$ 29,00	R\$ 3.770,00
37	FACA DE MESA TODA EM INOX, TEMPERADA GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE NO FIO DE CORTE E MAIOR RESISTÊNCIA À CORROSÃO, DIMENSÕES APROXIMADAS: COMP.: 23CM, LARG: 21 MM, ESPESSURA 2.5 MM	UNID.	130	R\$ 11,50	R\$ 1.495,00
38	GARFO DE MESA EM INOX COM DENTES POLIDOS NA PARTE INTERNA E COM BORDAS ARREDONDADAS, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS: COMP.: 208MM, LARG.: 26 MM, ALTURA : 27MM	UNID.	150	R\$ 11,50	R\$ 1.725,00
39	PEGADOR EM AÇO INOX TIPO MONOBLOCO; COMPRIMENTO 28 CM; ESPESSURA 2,5 MM	UNID.	150	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00

**Passagem Dois de Junho, nº 05 – Bairro Castanheira – Belém/Pará – CEP: 66.623-680****Fone: (91) 98946-3395 – e-mail: cruzservicosepp@gmail.com**

**CRUZ COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI-EPP**

CNPJ: 30.103.193/0001-77

I.E: 15.598.702-0

40	AMASSADOR DE BATATAS TOTALMENTE EM INOX COM CABO NO MESMO MATERIAL COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE : ALTURA 24CM , DIÂMETRO 8 CM	UNID.	50	R\$ 59,80	R\$ 2.990,00
					R\$ 204.335,00

## LOTE 3

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	TOTAL
41	BACIA REDONDA GRANDE EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE PARA 26 LITROS NAS DIMENSÕES DE 221MM X 556MM	UNID.	150	R\$ 49,90	R\$ 7.485,00
42	BACIA REDONDA MÉDIA EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE PARA 15,7 LITROS NAS DIMENSÕES DE 480X525X154MM	UNID.	150	R\$ 32,00	R\$ 4.800,00
43	BACIA REDONDA PEQUENA EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE PARA 8 ,6LITROS NAS DIMENSÕES DE 392X139MM	UNID.	130	R\$ 21,00	R\$ 2.730,00
44	CAIXA EM POLIPROPILENO COM TAMPA HEMÉTICA, PARA MANTIMENTOS, ÁTOXICO , INCOLOR , EMPILHÁVEL , COM CAPACIDADE PARA 24,5 LTS , NAS DIMENSÕES DE 54,4X 33,8X 19,1MM	UNID.	150	R\$ 49,90	R\$ 7.485,00
45	CAIXA EM POLIPROPILENO COM TAMPA HEMÉTICA, PARA MANTIMENTOS, ÁTOXICO , INCOLOR , EMPILHÁVEL , COM CAPACIDADE PARA 47 LTS , NAS DIMENSÕES DE 59,9 X 39,5 X 29,9MM	UNID.	150	R\$ 95,50	R\$ 14.325,00
46	JARRA COM ALÇA EM POLIPROPILENO TIPO MONOBLOCO, ATÓXICO COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS	UNID.	120	R\$ 96,50	R\$ 11.580,00
47	MARTELO PARA CARNE EM POLIETILENO, COR BRANCA NAS DIMENSÕES APROXIMADAS: 6X9X30CM	UNID.	50	R\$ 49,90	R\$ 2.495,00
48	REMO EM POLIPROPILENO USINADO NAS DIMENSÕES DE 12 X 100X 750MM	UNID.	100	R\$ 149,00	R\$ 14.900,00
49	COLHER NYLON MACIÇA INDUSTRIAL EM NYLON 600MM	UNID.	100	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00
50	SALEIRO EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE PARA 1KG	UNID.	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
51	TÁBUA DE CORTAR CARNE EM POLIPROPILENO COR BRANCA, NAS DIMENSÕES 50X30X1.5 CM	UNID.	200	R\$ 110,00	R\$ 22.000,00
					R\$ 98.350,00

## LOTE 4

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	TOTAL
52	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE NAS DIMENSÕES APROXIMADAS:6,6X 14 CM COM CPACIDADE PARA 330ML.	UNID.	240	R\$ 9,99	R\$ 2.397,60
53	PRATO FUNDO REDONDO DE VIDRO TEMPERADO, INCOLOR , LISO INTERNAMENTE E EXTERNAMENTE , PODE SER LEVADO AO MICROONDAS, NAS DIMENSÕES 22 CM X 3,1 CM	UNID.	120	R\$ 13,50	R\$ 1.620,00
54	PRATO RASO REDONDO DE VIDRO TEMPERADO, INCOLOR , LISO INTERNAMENTE E EXTERNAMENTE , PODE SER LEVADO AO MICROONDAS, NAS DIMENSÕES 26 CM X 1,6 CM	UNID.	120	R\$ 13,50	R\$ 1.620,00

Passagem Dois de Junho, nº 05 – Bairro Castanheira – Belém/Pará – CEP: 66.623-680

Fone: (91) 98946-3395 – e-mail: cruzservicosepp@gmail.com

**CRUZ COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI-EPP**

CNPJ: 30.103.193/0001-77

I.E: 15.598.702-0

55	XÍCARA PARA CHÁ COM PIRES EM VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE : XÍCARA - 12 X 9,5 X 6,2 CM PIRES - 13,7 X 1,9CM. CAPACIDADE DE 240ML	UNID.	120	R\$ 14,50	R\$ 1.740,00
56	CONJUNTO PORTA CONDIMENTOS/TEMPEROS EM VIDRO, PLÁSTICO E AÇO CROMADO COM CAPACIDADE PARA 180 ML, CONTENDO 06 PEÇAS .	CJ	60	R\$ 98,00	R\$ 5.880,00
57	AFIADOR DE FACAS, DISCOS DIAMANTADOS DE ALTA CAPACIDADE DE AFIAÇÃO E DURABILIDADE, PERMITINDO AFIAÇÃO EM DOIS SENTIDOS: DEBASTE E ACABAMENTO; SUPORTE EM ABS, COM BASE ANTIDESLIZANTE.	UNID.	50	R\$ 150,40	R\$ 7.520,00
					R\$ 20.777,60

## LOTE 5

IT	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	TOTAL
58	GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 2,5 L , CORPO DE AÇO INOX, PAREDE INTERNA DE AÇO INOX ,ALÇA E TAMPA EM POLIPROPILENO REFORÇADO.	UNID.	55	R\$ 350,00	R\$ 19.250,00
59	GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 1,8 L , REVESTIMENTO DE AÇO INOX , AMPOLA DE VIDRO , COM TAMPA REMOVÍVEL.	UNID.	52	R\$ 149,00	R\$ 7.748,00
60	GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 9,5 L COM , ALÇA E TAMPA EM POLIPROPILENO REFORÇADO , COM TAMPA REMOVÍVEL .	UNID.	55	R\$ 198,00	R\$ 10.890,00
					R\$ 37.888,00

TOTAL GERAL R\$ 1.631.386,60 (HUM MILHÃO, SEISCENTOS E TRINTA E UM MIL, TREZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS, SESENTA CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA É DE 60 DIAS.  
CONDIÇÕES DE PARAGAMENTO ATÉ 60 DIAS.  
CONDIÇÕES DE ENTREGA: ATÉ 15 DIAS CONFORME EMISSÃO DE NOTA DE EMPENHO.  
PROCEDÊNCIA DOS PRODUTOS OFERTADOS DE ORIGEM NACIONAL.  
BELÉM/PA 27/07/2018

CRUZ COM. E SERV. DE TRANSPORTE EIRELI-EPP

CNPJ/MF 30.103.193/0001-77

Passagem Dois de Junho, nº 05 – Bairro Castanheira – Belém/Pará – CEP: 66.623-680  
Fone: (91) 98946-3395 – e-mail: cruzservicosepp@gmail.com

# RENOVA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI - EPP

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

Orçamento de preço.

Belém - Pa 31 de julho de 2018

LOTE 1

pg - 01

item	especificação dos produtos	unid.	qtd	valor unt	valor total
1	ASSADEIRA RETANGULAR TAMANHO GRANDE EM ALUMÍNIO COM ALÇAS RESISTENTES NAS LATERAIS Nº 8; NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE COMPRIMENTO 60CM X LARGURA 40 CM X ALTURA 8 CM.	unid.	150	R\$ 152,00	R\$ 22.800,00
2	ASSADEIRA RETANGULAR TAMANHO MÉDIA EM ALUMÍNIO COM ALÇAS RESISTENTES NAS LATERAIS Nº 7; NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE COMPRIMENTO 50CM X LARGURA 35 CM X ALTURA 7 CM.	unid.	150	R\$ 109,40	R\$ 16.410,00
3	ASSADEIRA RETANGULAR TAMANHO PEQUENA EM ALUMÍNIO COM ALÇAS RESISTENTES NAS LATERAIS Nº 5; COMPRIMENTO 41CM X LARGURA 29 CM X ALTURA 5 CM.	unid.	150	R\$ 79,60	R\$ 11.940,00
4	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO GRANDE COM ALÇAS BILATERIAIS E PEGADOR DE TAMPA EM AÇO COM CAPACIDADE PARA 17 LITROS NAS DIMENSÕES DE 17 CM DE ALTURAX 36CM DE DIÂMETRO	unid.	250	R\$ 275,00	R\$ 68.750,00
5	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO MÉDIA COM ALÇAS BILATERIAIS E PEGADOR DE TAMPA EM AÇO COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS NAS DIMENSÕES DE 15 CM DE ALTURAX 32CM DE DIÂMETRO	unid.	250	R\$ 191,00	R\$ 47.750,00
6	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO PEQUENA COM ALÇAS BILATERIAIS E PEGADOR DE TAMPA EM AÇO COM CAPACIDADE PARA 8,3 LITROS NAS DIMENSÕES DE 13 CM DE ALTURAX 28 CM DE DIÂMETRO	unid.	180	R\$ 148,10	R\$ 26.658,00
7	CALDEIRÃO GRANDE COM TAMPA E PEGADOR EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS	unid.	250	R\$ 355,90	R\$ 88.975,00

CNPJ: 29.218.702/0001-28 – I.E: 15.586.417-3

PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 144 – CASTANHEIRA – BELÉM-PARÁ – CEP 66.645-455

FONE: (91) 98142-2929 – e-mail: renovaservicosepp@gmail.com

# RENOVA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI - EPP

8	CALDEIRÃO GRANDE COM TAMPA E PEGADOR EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 38,5 LITROS NAS DIMENSÕES 31CM ALTURA X 38 CM DE DIÂMETRO.	unid.	200	R\$ 370,00	R\$ 74.000,00
9	CALDEIRÃO GRANDE COM TAMPA E PEGADOR EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 27,2 LITROS NAS DIMENSÕES 23CM ALTURA X 34 CM DE DIÂMETRO.	unid.	280	R\$ 322,30	R\$ 90.244,00
10	CANECO GRANDE EM ALUMÍNIO COM CABO BAQUELITE NAS DIMENSÕES 20CM ALTURA X 20CM DE DIÂMETRO, CAPACIDADE PARA 6 LITROS	unid.	150	R\$ 129,00	R\$ 19.350,00
11	CANECO GRANDE EM ALUMÍNIO COM CABO BAQUELITE NAS DIMENSÕES 18CM ALTURA X 18CM DE DIÂMETRO, CAPACIDADE PARA 4 LITROS	unid.	120	R\$ 100,00	R\$ 12.000,00
12	ESCORREDOR DE MASSA TAMANHO GRANDE EM ALUMÍNIO TIPO TACHO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS NAS DIMENSÕES DE 45 CM DE DIÂMETRO X 19 CM DE ALTURA X 2MM DE ESPESSURA.	unid.	180	R\$ 259,00	R\$ 46.620,00
13	ESCORREDOR DE MASSA TAMANHO MÉDIO EM ALUMÍNIO TIPO TACHO COM CAPACIDADE PARA 9,25LITROS NAS DIMENSÕES DE 35 CM DE DIÂMETRO X 13,5 CM DE ALTURA X 2MM DE ESPESSURA.	unid.	150	R\$ 155,20	R\$ 23.280,00
14	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO COM TAMPA , COM REVESTIMENTO ANTI-ADERENTE, 26 CM, COM TAMPA E CABO ANTI-TÉRMICO.	unid.	200	R\$ 115,50	R\$ 23.100,00
15	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO COM TAMPA , COM REVESTIMENTO ANTI-ADERENTE, 24 CM, COM TAMPA E CABO ANTI-TÉRMICO.	unid.	250	R\$ 119,90	R\$ 29.975,00
16	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO COM TAMPA , COM REVESTIMENTO ANTI-ADERENTE, 22CM, COM TAMPA E CABO ANTI-TÉRMICO.	unid.	100	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
17	ESPREMEDOR DE ALHO EM ALUMÍNIO FUNDIDO COM DIMENSÕES APROXIMADAS : 3 CM ALTURA, 5 CM DE LARGURA, 15,6 CM DE PROFUNDIDADE, 0,070 KG DE PESO	unid.	120	R\$ 19,50	R\$ 2.340,00
18	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO 100 % PURO , COM ALCAS E CABOS LATERAIS, ANATÔMICOS, ATÓXICOS E ANTITÉRMICOS COM CAPACIDADE PARA 35L	unid.	150	R\$ 2.280,00	R\$ 342.000,00
19	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO 100 % PURO , COM LAÇAS E CABOS LATERAIS, ANATÔMICOS, ATÓXICOS E ANTITÉRMICOS COM CAPACIDADE PARA 30L	unid.	150	R\$ 1.390,90	R\$ 208.635,00

CNPJ: 29.218.702/0001-28 – I.E: 15.586.417-3

PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 144 – CASTANHEIRA – BELÉM-PARÁ – CEP 66.645-455

FONE: (91) 98142-2929 – e-mail: renovaservicosepp@gmail.com



# RENOVA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI - EPP

pg - 03

20	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMINIO 100 % PURO , COM ALÇAS E CABOS LATERAIS, ANATÔMICOS, ATÓXICOS E ANTITÉRMICOS COM CAPACIDADE PARA 22L	unid.	150	R\$ 698,00	R\$ 104.700,00
21	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMINIO 100 % PURO , COM ALÇAS E CABOS LATERAIS, ANATÔMICOS, ATÓXICOS E ANTITÉRMICOS COM CAPACIDADE PARA 13L	unid.	120	R\$ 548,00	R\$ 65.760,00
					R\$ 1.336.287,00

## LOTE 2

item	especificação dos produtos	unid.	qtd	valor unt	valor total
22	BANDEJA GRANDE RETANGULAR E ACABAMENTO LISO TOTALMENTE EM AÇO INOX NAS DIMENSÕES DE 48CM DE COMPRIMENTO X 32 CM DE LARGURA X 2,5 MM DE ESPESSURA	unid.	150	R\$ 185,10	R\$ 27.765,00
23	BANDEJA MÉDIA RETANGULAR E ACABAMENTO LISO TOTALMENTE EM AÇO INOX NAS DIMENSÕES DE 40 CM DE COMPRIMENTO X 28 CM DE LARGURA X 2,5 MM DE ESPESSURA	unid.	130	R\$ 180,00	R\$ 23.400,00
24	BANDEJA PEQUENA RETANGULAR E ACABAMENTO LISO TOTALMENTE EM AÇO INOX NAS DIMENSÕES DE 32 CM DE COMPRIMENTO X 22 CM DE LARGURA X 2,5 MM DE ESPESSURA	unid.	150	R\$ 170,00	R\$ 25.500,00
25	COLHER EM AÇO INOX TIPO MONOBLOCO; COMPRIMENTO 36 CM; ESPESSURA 2,5MM; DIÂMETRO 6CM	unid.	150	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00
26	COLHER EM AÇO INOX TIPO MONOBLOCO; COMPRIMENTO 51,5 CM; ESPESSURA 2,5MM; DIÂMETRO 6CM	unid.	150	R\$ 49,00	R\$ 7.350,00
27	COLHER DE MESA TODA EM AÇO INOX COM BOJO EM FORMATO SIMETRICO, BORDAS ARREDONDADAS, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS: COMP: 208MM, LARG: 45MM , ALTURA :26MM.ESPESSURA:2.75MM	unid.	250	R\$ 12,60	R\$ 3.150,00
28	CONCHA EM AÇO INOX TIPO MONOBLOCO 30 CM; ESPESSURA 2,5MM; CAPACIDADE 100ML; DIÂMETRO 8 CM	unid.	250	R\$ 45,00	R\$ 11.250,00
29	CONCHA EM AÇO INOX TIPO MONOBLOCO 50 CM; ESPESSURA 2,5MM; CAPACIDADE 150ML; DIÂMETRO 8 CM	unid.	250	R\$ 51,00	R\$ 12.750,00

CNPJ: 29.218.702/0001-28 – I.E: 15.586.417-3

PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 144 – CASTANHEIRA – BELÉM-PARÁ – CEP 66.645-455

FONE: (91) 98142-2929 – e-mail: renovaservicosepp@gmail.com

# RENOVA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI - EPP

pg - 04

30	CONCHA EM AÇO INOX TIPO MONOBLOCO 55 CM; ESPESURA 2,5MM; CAPACIDADE 200ML; DIÂMETRO 8 CM	unid.	150	R\$ 58,00	R\$ 8.700,00
31	ESCORREDOR DE PRATOS EM INOX COM CAPACIDADE PARA QUARENTA PRATOS, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE : 49CM DE ALTURA, 27 CM DE COMPRIMENTO, 62 CM DE LARGURA	unid.	80	R\$ 535,40	R\$ 42.832,00
32	ESCUMADEIRA EM AÇO INOX TIPO MONOBLOCO; COMPRIMENTO 34,5 CM;ESPESURA 2,5MM; DIÂMETRO 10CM	unid.	150	R\$ 42,10	R\$ 6.315,00
33	ESCUMADEIRA EM AÇO INOX TIPO MONOBLOCO; COMPRIMENTO 50 CM; ESPESURA 2,5MM; DIÂMETRO 10 CM	unid.	150	R\$ 58,00	R\$ 8.700,00
34	FAÇA COM LÂMINA EM INOX MONOBLOCO PARA CARNE/COZINHA, CABO EM POLIPROPILENO BRANCO 10"	unid.	200	R\$ 52,70	R\$ 10.540,00
35	FAÇA COM LÂMINA EM INOX MONOBLOCO PARA LEGUMES E FRUTAS, CABO EM POLIPROPILENO BRANCO 3,5"	unid.	100	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
36	FAÇA COM LÂMINA EM INOX MONOBLOCO PARA PÃO, CABO EM POLIPROPILENO BRANCO 8"	unid.	130	R\$ 35,00	R\$ 4.550,00
37	FAÇA DE MESA TODA EM INOX, TEMPERADA GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE NO FIO DE CORTE E MAIOR RESISTÊNCIA À CORROSÃO, DIMENSÕES APROXIMADAS: COMP.: 23CM, LARG.: 21 MM, ESPESURA 2,5 MM	unid.	130	R\$ 12,60	R\$ 1.638,00
38	GARFO DE MESA EM INOX COM DENTES POLIDOS NA PARTE INTERNA E COM BORDAS ARREDONDADAS, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS: COMP.: 208MM, LARG.: 26 MM, ALTURA : 27MM	unid.	150	R\$ 12,60	R\$ 1.890,00
39	PEGADOR EM AÇO INOX TIPO MONOBLOCO; COMPRIMENTO 28 CM; ESPESURA 2,5 MM	unid.	150	R\$ 39,00	R\$ 5.850,00
40	AMASSADOR DE BATATAS TOTALMENTE EM INOX COM CABO NO MESMO MATERIAL COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE : ALTURA 24CM, DIÂMETRO 8 CM	unid.	50	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00
					R\$ 214.280,00

CNPJ: 29.218.702/0001-28 – I.E: 15.586.417-3

PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 144 – CASTANHEIRA – BELÉM-PARÁ – CEP 66.645-455  
 FONE: (91) 98142-2929 – e-mail: renovaservicosepp@gmail.com

# RENOVA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI - EPP

LOTE 3

pg - 05

item	especificação dos produtos	unid.	qtd	valor unt	valor total
41	BACIA REDONDA GRANDE EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE PARA 26 LITROS NAS DIMENSÕES DE 221MM X 556MM	unid.	150	R\$ 56,70	R\$ 8.505,00
42	BACIA REDONDA MÉDIA EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE PARA 15,7 LITROS NAS DIMENSÕES DE 480X525X154MM	unid.	150	R\$ 35,90	R\$ 5.385,00
43	BACIA REDONDA PEQUENA EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE PARA 8 ,6LITROS NAS DIMENSÕES DE 392X139MM	unid.	130	R\$ 23,00	R\$ 2.990,00
44	CAIXA EM POLIPROPILENO COM TAMPA HEMÉTICA, PARA MANTIMENTOS, ÁTOXICO , INCOLOR , EMPILHÁVEL , COM CAPACIDADE PARA 24,5 LTS , NAS DIMENSÕES DE 54,4X 33,8X 19,1MM	unid.	150	R\$ 54,70	R\$ 8.205,00
45	CAIXA EM POLIPROPILENO COM TAMPA HEMÉTICA, PARA MANTIMENTOS, ÁTOXICO , INCOLOR , EMPILHÁVEL , COM CAPACIDADE PARA 47 LTS , NAS DIMENSÕES DE 59,9 X 39,5 X 29,9MM	unid.	150	R\$ 125,40	R\$ 18.810,00
46	JARRA COM ALÇA EM POLIPROPILENO TIPO MONOBLOCO, ATÓXICO COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS	unid.	120	R\$ 110,00	R\$ 13.200,00
47	MARTELO PARA CARNE EM POLIETILENO, COR BRANCA NAS DIMENSÕES APROXIMADAS: 6X9X30CM	unid.	50	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
48	REMO EM POLIPROPILENO USINADO NAS DIMENSÕES DE 12 X 100X 750MM	unid.	100	R\$ 145,50	R\$ 14.550,00
49	COLHER NYLON MACIÇA INDUSTRIAL EM NYLON 600MM	unid.	100	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
50	SALEIRO EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE PARA 1KG	unid.	50	R\$ 29,30	R\$ 1.465,00
51	TABUA DE CORTAR CARNE EM POLIPROPILENO COR BRANCA, NAS DIMENSÕES 50X30X1,5 CM	unid.	200	R\$ 99,00	R\$ 19.800,00

R\$ 106.360,00

CNPJ: 29.218.702/0001-28 – I.E: 15.586.417-3

PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 144 – CASTANHEIRA – BELÉM-PARÁ – CEP 66.645-455  
FONE: (91) 98142-2929 – e-mail: renovaservicosepp@gmail.com



# RENOVA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI - EPP

LOTE 4

pg - 06

item	especificação dos produtos	unid.	qtd	valor unt	valor total
52	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE NAS DIMENSÕES APROXIMADAS:6,6X 14 CM COM CPACIDADE PARA 330ML.	unid.	240	R\$ 10,50	R\$ 2.520,00
53	PRATO FUNDO REDONDO DE VIDRO TEMPERADO, INCOLOR , LISO INTERNAMENTE E EXTERNAMENTE , PODE SER LEVADO AO MICROONDAS, NAS DIMENSÕES 22 CM X 3,1 CM	unid.	120	R\$ 14,00	R\$ 1.680,00
54	PRATO RASO REDONDO DE VIDRO TEMPERADO, INCOLOR , LISO INTERNAMENTE E EXTERNAMENTE , PODE SER LEVADO AO MICROONDAS, NAS DIMENSÕES 26 CM X 1,6 CM	unid.	120	R\$ 14,50	R\$ 1.740,00
55	XICARA PARA CHÁ COM PIRES EM VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE : XICARA - 12 X 9,5 X 6,2 CM PIRES - 13,7 X 1,9CM. CAPACIDADE DE 240ML	unid.	120	R\$ 17,60	R\$ 2.112,00
56	CONJUNTO PORTA CONDIMENTOS/TEMPEROS EM VIDRO, PLÁSTICO E AÇO CROMADO COM CAPACIDADE PARA 180 ML, CONTENDO 06 PEÇAS.	unid.	60	R\$ 125,00	R\$ 7.500,00
57	AFIADOR DE FACAS, DISCOS DIAMANTADOS DE ALTA CAPACIDADE DE AFIAÇÃO E DURABILIDADE, PERMITINDO AFIAÇÃO EM DOIS SENTIDOS: DEBASTE E ACABAMENTO; SUPORTE EM ABS, COM BASE ANTIDESLIZANTE.	unid.	50	R\$ 149,10	R\$ 7.455,00
					R\$ 23.007,00

LOTE 5

item	especificação dos produtos	unid.	qtd	valor unt	valor total
58	GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 2,5 L , CORPO DE AÇO INOX, PAREDE INTERNA DE AÇO INOX ,ALÇA E TAMPA EM POLIPROPILENO REFORÇADO.	unid.	55	R\$ 370,70	R\$ 20.388,50
59	GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 1,8 L , REVESTIMENTO DE AÇO INOX , AMPOLA DE VIDRO , COM TAMPA REMOVÍVEL.	unid.	52	R\$ 160,00	R\$ 8.320,00
60	GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 9,5 L COM , ALÇA E TAMPA EM POLIPROPILENO REFORÇADO , COM TAMPA REMOVÍVEL.	unid.	55	R\$ 195,00	R\$ 10.725,00
					R\$ 39.433,50

CNPJ: 29.218.702/0001-28 – I.E: 15.586.417-3

PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 144 – CASTANHEIRA – BELÉM-PARÁ – CEP 66.645-455

FONE: (91) 98142-2929 – e-mail: renovaservicosepp@gmail.com

# RENOVA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI - EPP

pg - 07

TOTAL GLOBAL: R\$ 1.719.367,50 (Um milhão, setecentos e dezenove mil, trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)

Validade da proposta 60 dias

Prazo de entrega 5 dias

Condições de pagamento 30 dias

Procedência Nacional.



**RENOVA COM. SERV. DE LIMPEZA EIRELI-EPP**

**CNPJ 29.218.702/0001-28**

CNPJ: 29.218.702/0001-28 – I.E: 15.586.417-3

PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 144 – CASTANHEIRA – BELÉM-PARÁ – CEP 66.645-455

FONE: (91) 98142-2929 – e-mail: renovaservicosepp@gmail.com

